

Datum Diarienummer
2018-06-19 KS18/119

Interpellationssvar angående Ekerö kommuns framtida utveckling

Det är glädjande att läsa att Socialdemokraterna ställer sig bakom Ekeröalliansens vision om att Ekerö kommun ska utvecklas till en trygg småstad med en kommunal service i nationell toppklass och med ett blomstrande företagsklimat. Utifrån hur frågorna i interpellationen är utformade finns däremot anledning till oro för hur Socialdemokraterna ser på individens frihet och företags möjlighet att etablera sig i kommunen. För oss i Ekeröalliansen är individens frihet och val att styra över sin egen framtid en självklarhet. Vi har tilltro till varje människas inneboende kraft, förmåga och vilja att ta ansvar för sitt eget liv. Kommunens skyldighet och vår ambition är att tillhandahålla omsorg och stöd till de grupper och individer som behöver stöd i olika skeden i livet. Vi vill samtidigt öka individens inflytande, möjlighet och valfrihet att själv påverka sin livssituation. Socialdemokraternas interpellation tyder på att de inte tror på företagets och individens möjlighet och förmåga att själva bestämma vart de vill bo, arbeta och verka. De verkar istället anse att det är staten och kommunpolitikerna som är bäst lämpade att styra människors val. Det är djupt oroväckande att Socialdemokraterna med politiska styrmedel vill styra vart människor ska arbeta, vilka företag som ska etablera sig i kommunen och vart unga ska bosätta sig.

Den första frågan i interpellationen syftar till att kommunen ska skapa incitament för unga att stanna kvar i kommunen. Ekeröalliansen tror inte på särbehandling av enskilda grupper. Vi arbetar för att erbjuda alla medborgare en trygg kommun med bra möjligheter att leva och bo. Vi ser det inte som något negativt att unga ger sig ut i världen för att arbeta eller studera. Många flyttar sedan tillbaka till kommunen när de bildar familj och vi är övertygade om att de är fullt kapabla att utan politiska styrmedel själva bestämma vart de vill bosätta sig.

Den andra frågan syftar till att vi ska sätta in åtgärder för att förhindra att näringslivets tillväxt i antalet anställda är högre än befolkningstillväxten. Detta eftersom Socialdemokraterna anser att det skulle vara ett tillväxthinder för kommunen. I sin frågeställning missar Socialdemokraterna att Ekerö kommun ligger i en storstadsregion med runt två miljoner människor och stora arbetsplatsområden. Det skapar stora möjligheter för våra medborgare att välja på många olika arbetstillfällen och det möjliggör för kommunens företag att attrahera arbetskraft i hela Stockholmsregionen. Att vi har Sveriges näst lägsta arbetslöshet visar tydligt att medborgarna och marknaden klarar av "tillväxthindret" alldeles utmärkt utan att Socialdemokraterna ska behöva gå in med politiska pekpinningar.

Den tredje frågan syftar till att Ekerö kommun har fler invånare med längre utbildning än det finns behov av och att detta skulle skapa ett behov för oss kommunpolitiker att styra vilka företag som etablerar sig i kommunen. Politiker ska inte reglera vilken utbildning medborgare har, vilka företag som etablerar sig i kommunen eller vart människor vill arbeta. Vi är övertygade av att företagen själva

klaras av att anpassa sig efter marknaden och det arbetskraftsutbud som finns. För Ekeröalliansen är det istället viktigt att vi arbetar för att skapa förutsättningar för att Ekerö ska bli Sveriges bästa kommun att starta och driva företag i. Vi vill skapa så bra möjligheter som möjligt för att fler företag, oavsett vilken arbetskraft de söker, ska kunna etablera sig i kommunen genom fler arbetsplatsområden, regelförenklingar och en god kommunal service. När vi planerar nya områden ska vi alltid ta stor hänsyn till att våra företag ska kunna växa. Vi vill underlätta för alla företag, oavsett personalbehov, att växa och utvecklas i kommunen genom att göra det enklare att driva sin verksamhet. Under kommande mandatperiod kommer vi att se över vilka regler som kan effektiviseras eller rationaliseras bort, vilka inspektioner som kan slopas och hur vår myndighetsutövning i möjligaste mån kan automatiseras och digitaliseras. Vi är övertygade om att detta är åtgärder som underlättar för både företag och medborgare. Socialdemokraterna verkar istället tro att vi skapar ett bra företagsklimat genom politiska pekpinnar och genom att vi reglerar vilka företag som får eller inte får starta i kommunen.

Adam Reuterskiöld (M)
Kommunstyrelsens ordförande